methodum extolle. Quanquam apud ipsos quoque empiricos experientia quae sine certa limitatione fit damnatur; scribunt namque in commentariis de medicamentis ad hunc modum: Emplastrum ad eos qui molli sunt corpore et pueros et mulieres; noruntque thus in naturis ejusmodi carnem in cavis ulceribus, modo aliud nullum symptoma sit, producere eademque implere; utrum tantum ejusmodi corpora humida sint, atque idcirco modice siccantia medicamenta desiderent, an alia eventus causa sit, sane non norunt. Rursus enim ad senilia corpora aliud scriptum medicamentum invenies, aliudque ad ea ulcera quae aegre ad cicatricem veniunt orasque praetumidas habent multasque alias distinctiones, in omnibus suis medendi commentariis scribunt, quibus quoad licet, ad curandae naturae proprietatem appositum medicamentum inveniunt. Quippe discretionem in quaque arte proprium a communi secernere conantur; quantoque aliquis plura discreverit *limitaveritque*, eo propius ad proprietatem accedit; ipsum vero ad un-

Ed. Chart. X. [61.]

Ed. Bas. IV. (63.)

ἀκριβῶς ἴδιον, οὔτε γραφῆναι δυνατόν ἐστίν οὔτε λεχθῆναι· διὸ καὶ τῶν ἐμπειρικῶν τοῖς μάλιστα τῶν ἔργων τῆς τέχνης φροντίσασι καὶ σχεδὸν ἅπασι τοῖς δογματικοῖς ὁμολογῆται τὸ μηδεμίαν οἶόν τ' εἶναι γραφῆναι θεραπείαν ἀκριβῶς, ἀλλὰ τὸ λαῖπον εἰς τὸν στοχασμὸν τῆς τοῦ κάμνοντος φύσεως οἱ μὲν ἐκ τῆς ἐκάστου τῶν θεραπευόντων οἰκείας τριβῆς, οἱ δ' ἐκ τοῦ λογικῶς τετεχνῶσθαι φασὶ χρῆναι προστιθέναι· οὐδεὶς δ' αὐτῶν οὕτως ἦν εὐχερῆς, ὡς ἄπαρτος ἔλκος κοίλου φάρμακον ἐν ἔχειν ἐπαγγέλλεσθαι σαρκωτικόν· οὐ γὰρ εὐρήσεις ἐν οὐδενὶ τοιοῦτον φάρμακόν, οἶον πᾶν ἔλκος κοῖλον ἰᾶσθαι, ἀλλὰ παρὰ τὸ πλῆθος τῆς ὑγρότητός τε καὶ τοῦ ἵψου καὶ αὐτὴν τοῦ κάμνοντος τὴν κράσιν ὑπαλλάττεσθαι χρὴ τὸ φάρμακον. ἔασαντες οὖν ἐνταῦθα τὴν ἀναισχυρτίαν τῶν μεθοδικῶν ἴδωμεν ὅ τι ποτὲ λέγουσιν οἱ ἀπὸ τῆς ἐμπειρίας, ἐκ τῆς ἰδίας ἐκάστου τριβῆς καὶ γυμνασίας εἰσφέρεσθαι τι χρῆναι πρὸς τὴν τῶν οἰκείων τῶ κάμνοντι φαρμάκων εὐρεσεν ἀξιούντες. ὡς γὰρ καὶ πολλάκις εἰρήκαμεν, οὐδὲν μὲν τῶν κατὰ τὴν ἰατρικὴν πραγμάτων καὶ φαρμάκων

guem proprium, nec scribi omnino potest, nec dici; eo- que tum empirici ii, qui in arte fuere diligentissimi, tum dogmatici fere omnes fatentur, nullam scribi posse curationem ad unguem exactam; sed id quod ad conjecturam de laborantis natura desideratur, alii ex proprio cujusque medentium usu, alii ex artificiose ratiocinando adjiciendum esse affirmant. Nemo tamen eorum adeo fuit praeceps, ut omni ulceri cavo unum se habere medicamentum, quod carnem restituerit, profiteretur. Non enim apud ullum invenies ejusmodi medicamentum, quod omne ulcus cavum sanet, imo pro modo humoris fordisque atque ipso laborantis temperamento immutandum medicamentum esse. Missa ergo hic methodicorum impudentia age videamus quid empirici dicant, qui ex proprio cujusque usu exercitationeque adjiciendum aliquid censent ad propria laborantis invenienda remedia; liquidem, ut saepe diximus, nulla est in arte medica nec res nec medela quae in specie dici